
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Mosplotësimi i specifikimeve përbën kusht skualifikimi. 

 

 

Sasia :   1,198,771  copë formular/kartë shëndeti 

Letër:   90 gsm Laserbond 

Ngjyra formulari:   4 nga të dyja anët 

Ngjyra karta:   4 nga njëra anë 

Formati i formularit:   A4 

Formati i Kartës: i hapur –  5.5cm x 17cm , i mbyllur 5.5cm x 8.5cm 

Numër serial :             duhet të ketë një numër serial unik të paraprintuar për çdo formular. 

Punime:                       Karta duhet të jetë e inkorporuar tek formulari si pjesë perberese e saj, si 

edhe të ketë plastifikim parcial. Karta duhet të jetë me prerje gjysëm presioni që të mund tëhiqet 

lehtësisht nga formulari, të paloset dhe ngjitet. 

Karta duhet të jetë e plastifikuar nga njëri krah, me plastifikim të veçantë i cili mund të printohet 

dhe personalizohet në pajisjet printuese të Fondit.  Gjithashtu plastifikimi special duhet të bëjë të 

mundur që printimi i personalizimit të jetë rezistent ndaj gërvishtjeve dhe lagies me ujë.  

Përmbajtja e formularit dhe kartës së shëndetit: 

Formulari duhet të përmbajë në njërën anë të fletës logon e Fondit, fushat e kërkesës për pajisje 

me kartë shëndeti sipas formularit “Kërkesë për pajisje me kartë shëndeti”, kartën e inkorporuar 

të hapur. 

1-Përmbajtja e fletës së parme të formularit do ti vihet ne dipozicion fituesit me paraqitjen e ketij 

te fundit prane zyrave te FSDKSH. 

2- Përmbajtja e fletës së pasme të formularit: 

Në anën e pasme  të fletës formulari duhet të përmbajë tekstin informues sipas seksionit 

“Përmbajtja e fletës së pasme të formularit” 

Bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave, Nr. 307, Datë 21.05.2014, për “Regjistrimin dhe 

identifikimin e personave të siguruar nga sigurimi i detyrueshëm shëndetësor”, identifikimi i 

personave të siguruar në skemën e sigurimit të detyrueshëm të kujdesit shëndetësor, bëhet me anë 

të kartës së shëndetit. Karta e shëndetit është dokumenti që vërteton se mbajtësi i saj është person 

i siguruar. Karta është personale dhe e patjetërsueshme dhe shpërndahet pa asnjë pagesë apo tarifë 

shërbimi. 

Të gjithë personat e siguruar kanë të drejtë të kërkojnë pajisjen me kartë shëndeti: 

a. Online nëpërmjet portalit e-Albania, nëse bëjnë pjesë në kategoritë e parashikuara në 

Tabelën Nr. 1, bashkëngjitur. 

 b. Duke  u paraqitur pranë pikave të shpërndarjes së kartës së shëndetit me dokumentat e 

mëposhtme: 

 



 Dokumentacioni identifikues  i cili duhet të jetë një nga dokumentet e mëposhtme: 

Karta e identitetit;  

Çertifikata personale për fëmijët deri në moshën 16 vjeç; 

Pasaporta. 

 

 Dokumentacioni që vërteton kategorinë përfituese. Dokumentat e kërkuar janë në varësi 

të kategorisë që i përket i siguruari sipas përshkrimit në Tabelat Nr. 1 dhe Nr. 2. 

Pas ketij informacioni vendoset tabelat e kategorive përfituese bashkëngjitur. 
 

Tabela Nr. 1 

Kategoria e personit 

të siguruar 

Teksti në 

kartë/kategoria 

Dokumenti 

vërtetues 
Afati i Vlefshmërisë 

I punësuar I punësuar NID 1 vit nga data e lëshimit 

I vetëpunësuar I vetëpunësuar NID 3-muaj nga data e lëshimit 

I vetëpunësuar në 

bujqësi 

I vetëpunësuar në 

bujqësi NID 
Sipas afatit nga sistemi 

online ISSH 

Fëmijë 0-12 muaj 0-12 muaj NID 
Nga data e lëshimit deri 

në moshën 12 muaj 

Fëmijë 1-18 vjeç 1-18 vjeç NID 
Nga data e lëshimit deri 

në moshën 18 vjeç 

Invalid i plotë Invalid i plotë NID 
Sipas afatit nga sistemi 

online ISSH 

Invalid i pjesshëm 
Invalid i 

pjesshëm 
NID 

Sipas afatit nga sistemi 

online ISSH 

Invalid lufte Invalid lufte NID Pa afat 

Veteran lufte Veteran NID Pa afat 

Pensionist pa afat Pensionist pa afat NID Pa afat 

Pensionist me afat 
Pensionist me 

afat 
NID 1 Vit nga data e lëshimit 

Anëtar i Papaguar i 

Familjes 

Anëtar i 

Papaguar i 

Familjes 

NID 3 Muaj nga data e lëshimit 



Përfitues të tjerë nga 

ISSH 

Përfitues nga 

ISSH 
NID 

Sipas afatit nga sistemi 

online ISSH/1 vit 

Pension Social Pension Social NID 
Sipas afatit nga sistemi 

online ISSH/1 vit 

Përfituese e lejes së 

lindjes 
Leje lindje NID 

Sipas afatit nga sistemi 

online DPT/Sipas 

shënimit të punëdhënësit 

në librezën e kontributeve 
 

 

Tabela Nr. 2 

 

Kategoria e 

personit të 

siguruar 

Teksti në 

kartë/kategoria 
Dokumenti vërtetues Afati i Vlefshmërisë 

Sigurim vullnetar 
Sigurim 

vullnetar 

Kontrata me FSDKSH. 

Dokumenti që vërteton derdhjen e 

kontributit vullnetar pranë Drejtorisë 

Rajonale/Degës 

Sipas kontratës me 

FSDKSH 

Student 18-25 vjeç 
Student 18-25 

vjeç 

Karta e identitetit. 

Vërtetim nga universiteti përkatës, brenda 

ose jashtë vendit (i përkthyer dhe 

noterizuar për universitetet jashtë vendit) 

1-vjeçar nga data e 

lëshimit deri në moshën 

25 vjeç 

Invalid 

para/tetraplegjik 
Para/Tetraplegjik 

Vërtetim invaliditeti nga 

KMCAP/Libreza invaliditetit nga ISSH 

Nga data e lëshimit të 

kartës deri në afatin e 

vërtetimit 

I verbër I verbër 

Libreza përkatëse e lëshuar nga Drejtoria 

Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror ose 

vendim i Komisionit të Verbërisë 

Me afat sipas 

librezës/vendimit të 

komisionit 

Jetim Jetim 
Libreza përkatëse e lëshuar nga Drejtoria 

Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror 

Sipas afatit të librezës, 

por jo përtej moshës 25 

vjeçare 

Grua shtatzënë Shtatzënë 
Vërtetim i/e konsultorit mjeku/fëmija për 

periudhën e shtatzanisë 
Me afat sipas vërtetimit 

Person me aftësi të 

kufizuar 
PAK Vendimi i KMCAP Me afat sipas vendimit 

Person që trajtohet 

me ndihmë 

ekonomike 

Ndihmë 

ekonomike 

Vërtetim nga njësia e pushtetit vendor për 

personat e familjes që përfiton ndihmën 

ekonomike. 

3-mujor nga data e 

lëshimit të kartës së 

shëndetit 



Për qarqet Tiranë, Durrës, Elbasan NID 

I papunë 

punëkërkues 

I papunë 

punëkërkues 

Kartela personale e punëkërkuesit të 

papunë, lëshuar nga zyra rajonale e 

shërbimit kombëtar të punësimit 

3-mujor nga data e 

lëshimit të kartës së 

shëndetit  

Azilkërkues Azilkërkues 
Leje-qëndrimi për të huajt nga autoriteti 

vendor për kufirin dhe migracionin 

Nga data e lëshimit deri 

në afatin e qëndrimit 

sipas përcaktimit në 

lejen e qëndrimit 

Viktima të 

trafikimit 

VT Sipas listës emërore të lëshuar nga Njësia 

Antitrafik e Ministrisë së Punëve të 

Brendshme 

Një vjeçar nga data e 

lëshimit të vërtetimit 
Persona me 

Sëmundje Kronike 

sipas përcaktimeve 

të Ministrisë së 

Shëndetësisë 

Sëmundje 

Kronike 

Përgjigja e konsultës së specializuar që 

vërteton diagnozën kronike 
Pa afat 

Ish-të dënuarit dhe 

të përndjekurit 

politikë 

PP 

Vërtetim për dhënie statusi i lëshuar nga 

Instituti i Integrimit Ish-të Përndjekurve 

Politikë, përkatësisht për grupin A1 ose B 

Pa afat 

Person në IEVP IEVP 
Sipas dokumentit të lëshuar nga Drejtoria 

e IEVP 

Sipas periudhës së 

përcaktuar në dokument 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 
 



SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

NR Përshkrimi Njësia  Sasia 

1 Prodhimi i formularëve dhe kartave të shëndetit copë 1,198,771 

 

LËVRIMI I MALLIT:  

 

Afati i lëvrimit për skicimin grafik: 24 orë nga momenti i dhënies së informacionit që do të 

perfshihet në të.  

Fondi ka të drejtë të korrigjojë përmbajtjen e formularit deri në momentin e pranimit të skicës 

grafike të formularit. 

 

Testimi i formularit dhe kartës së shëndetit përfundimtar: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë 20 copë modele të ngjashme, por me karakteristika teknike 

identike, të cilat do ti nënshtrohet testimit nëse respektojnë kushtet e mësipërme teknike dhe janë 

të personalizueshëm nga printerat e institucionit. Pas konfirmimit nga komisioni i ngritur për këtë 

qëllim nga Fondi, do të prodhohet e gjithë sasia e kërkuar. 

 

Afati i lëvrimit:  20 ditë nga dita e lidhjes se kontrates. 

Me realizimin me sukses të testimit, operatori duhet të bëjë lëvrimin e sasisë së kontraktuar të 

formularit dhe kartës së shëndetit. 

Formularët do të lëvrohen të paketuar në sasi 1000-2000 fletë për kuti. 

 Mallrat do të dorëzohen në magazinën e Fondit dhe do të merren në dorëzim nga një 

komision i ngritur për këtë qëllim. 

 Transporti i mallrave (përfshirë ngarkim/shkarkimin) do të realizohet me mjetet e 

kontraktuesit. 

 

 


